
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
(МБОУ СОШ № 20 города Невинномысска)

ПРИКАЗ

07 марта 2025 года № 50-о/д

Невинномысск

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29 Л 2.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении 
состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы 
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом 
министерства образования Ставропольского края от 24 февраля 2025 года 
№ 273-пр «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году», 
приказом управления образования администрации города Невинномысска 
от 03 марта 2025 г. № 111-о/д «О проведении всероссийских проверочных работ 
в 2025 году», в целях организации и проведения всероссийских проверочных 
работ (далее -  ВПР) в МБОУ СОШ № 20 города Невинномысска, приказы ваю :

1. Принять участие в проведении ВПР обучающимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х 
и 10-х классов.

2. Организовать проведение ВПР в традиционной форме на бумажных 
носителях.

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ СОШ № 20 города 
Невинномысска согласно графику (Приложение 1).

4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию 
и проведение ВПР в МБОУ СОШ № 20 города Невинномысска, заместителя 
директора по УВР Горяйнову Н.Г.



5. Школьному координатору, ответственному за организацию 
и проведение ВПР:

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 
участие в проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком 
проведения ВПР.

5.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной 
системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию 
по классам и организовать получение и тиражирование материалов для 
проведения ВПР.

5.3. Своевременно заполнить формы сбора контекстных данных 
об образовательной организации и участниках ВПР, расписания проведения ВПР 
в 4-8-х и 10-х классах.

5.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 
проведения ВПР.

5.5. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников 
и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания 
работ -  экспертам по проверке.

5.6. Организовать выполнение участниками работы.
5.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 

в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 
предмету.

5.8. Обеспечить своевременную загрузку форм сбора результатов ВПР.
6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР 

(Приложение 2).
7. Организаторам в аудитории:
7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
7.2. В день проведения ВПР:
получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора, 

ответственного за организацию и проведение ВПР;
выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР.
7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать 

их школьному координатору, ответственному за организацию и проведение 
ВПР.

8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР 
(Приложение 3).

9. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 
обучающимися во время проведения ВПР.

10. Организовать присутствие независимых наблюдателей в МБОУ СОШ 
№ 20 города Невинномысска в день проведения ВПР на протяжении всего 
периода проведения проверочной работы.

11. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 4).



12. Экспертам по проверке:
12.1. Осуществить проверку ответов участников ВПР 

по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 
полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы 
и следующего за ним дня.

12.2. Заполнить формы сбора результатов по предметам.
13. Руководителям ШМО:
13.1. Обеспечить качественное заполнение экспертами по проверке форм 

в полном объеме.
13.2. Передачу сводных форм сбора результатов по предметам 

и параллелям школьному координатору, ответственному за организацию 
и проведение ВПР в установленные сроки.

14. Заместителям директора по УВР Муренко О.В., Горяйновой Н.Г. 
и Жировой Г.П. провести анализ результатов ВПР обучающихся МБОУ СОШ 
№ 20 города Невинномысска.

15. Заместителю директора по УВР Голоюх Г.И.:
15.1. Внести корректировки в единые графики оценочных процедур 

на 2024/2025 учебный год с учетом запланированных к проведению ВПР.
15.2. Рассматривать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве 

итоговых контрольных работ.
15.3. Разработать рабочие программы по учебным предметам 

на 2025/2026 учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях 
обучающихся на основе полученных результатов ВПР, организовав 
дополнительное обучение по темам, по которым выявлен недостаточный 
уровень освоения.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 20 
города Невинномысска Е.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 20
города Невинномысска
от 07 марта 2025 года № 50-о/д

ГРАФИК
проведения всероссийских проверочных работ 

в МБОУ СОШ № 20 города Невинномысска в 2025 году

Класс Дата Предмет Продолжительность

4 А, 4 Б, 4 В, 4 Г, 
4 Д, 4 Е, 4 Ж

15.04.2025 Русский язык Один урок, не более чем 
45 минут

17.04.2025 Математика Один урок, не более чем 
45 минут

22.04.2025 Один из предметов: 
окружающий мир, литературное 
чтение, английский язык

Один урок, не более чем 
45 минут

5 А, 5 Б, 5 В, 5 Г, 
5 Д, 5 Е, 5 Ж

18.04.2025 Один из предметов: биология, 
география

Два урока, не более чем 
45 минут каждый

22.04.2025 Один из предметов: история, 
литература, английский язык

Один урок, не более чем 
45 минут

15.04.2025 Русский язык Один урок, не более чем 
45 минут

25.04.2025 Математика Два урока, не более чем 
45 минут каждый

6 А, 6 Б, 6 В, 6 Г, 
6 Д, 6 Е, 6 Ж

11.04.2025 Один из предметов: биология, 
география

Два урока, не более чем 
45 минут каждый

22.04.2025 Один из предметов: история, 
обществознание, литература, 
английский язык

Один урок, не более чем 
45 минут

16.04.2025 Русский язык Один урок, не более чем 
45 минут

25.04.2025 Математика Два урока, не более чем 
45 минут каждый

7 А, 7 Б, 7 В, 7 Г, 
7 Д, 7 Е

11.04.2025 Один из предметов: биология, 
география, физика, информатика

Два урока, не более чем 
45 минут каждый

18.04.2025 Один из предметов: история, 
обществознание, литература, 
английский язык

Один урок, не более чем 
45 минут



16.04.2025 Русский язык Один урок, не более чем 
45 минут

23.04.2025 Математика Два урока, не более чем 
45 минут каждый

8 А, 8 Б, 8 В, 8 Е, 
8 К, 8 Т

11.04.2025 Один из предметов: биология, 
география, химия, физика, 
информатика

Два урока, не более чем 
45 минут каждый

18.04.2025 Один из предметов: история, 
обществознание, литература, 
английский язык

Один урок, не более чем 
45 минут

15.04.2025 Русский язык Один урок, не более чем 
45 минут

22.04.2025 Математика Два урока, не более чем 
45 минут каждый

10 А, 10 Б 11.04.2025 Один из предметов: биология, 
география, химия, физика, 
информатика

Два урока, не более чем 
45 минут каждый

18.04.2025 Один из предметов: история, 
обществознание, литература, 
английский язык

Два урока, не более чем 
45 минут каждый

15.04.2025 Русский язык Два урока, не более чем 
45 минут каждый

22.04.2025 Математика Два урока, не более чем 
45 минут каждый



Приложение 4
к приказу МБОУ СОШ № 20
города Невинномысска
от 07 марта 2025 года № 50-о/д

Эксперты по проверке ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

Русский язык, 4 класс 
Математика, 4 класс 
Окружающий мир, 4 класс

Лыскович Анна Борисовна

Баканова Елена Александровна

Коротина Анастасия Викторовна

Гришко Наталья Владимировна

Оболенская Инна Владимировна

Студенцова Анна Ивановна

Шевченко Вера Ивановна

Русский язык, 5 класс 
Литература, 5 класс

Васильченко Наталья Васильевна

Колесникова Элеонора Алексеевна

Толстоброва Елена Александровна

Бесшабашных Ирина Витальевна

Математика, 5 класс Терещенко Оксана Петровна

Гамаюлова Элла Александровна

Мещерякова Ольга Юрьевна

Биология, 5 класс Лозинина Виктория Васильевна

Абалмасова Екатерина Александровна

Бурова Мария Александровна

Мордвинкина Анастасия Алексеевна

География, 5 класс Фомина Лариса Владимировна

Ефремова Анастасия Денисовна

История, 5 класс Фомина Лариса Владимировна

Г амаюлова Элла Александровна

Английский язык, 5 класс Шурупова Дарья Николаевна

Авильцева Екатерина Петровна

Демченко Светлана Михайловна

Кашталян Ирина Валерьевна



Рудикова Ольга Анатольевна 

Шишина Яна Викторовна

Русский язык, 6 класс 
Литература, 6 класс

Васильченко Наталья Васильевна 

Колесникова Элеонора Алексеевна 

Антонова Тамара Владимировна 

Египцева Евгения Николаевна 

Бесшабашных Ирина Витальевна

Математика, 6 класс Терещенко Оксана Петровна 

Дудкина Елена Алексеевна 

Гамаюлова Элла Александровна

Биология, 6 класс Лозинина Виктория Васильевна 

Бурова Мария Александровна 

Мордвинкина Анастасия Алексеевна

География, 6 класс Фомина Лариса Владимировна 

Жирова Галина Павловна

История, 6 класс Фомина Лариса Владимировна 

Гресь Алла Юрьевна

Обществознание, 6 класс Фомина Лариса Владимировна 

Терещенко Оксана Петровна

Английский язык, 6 класс Шурупова Дарья Николаевна 

Авильцева Екатерина Петровна 

Демченко Светлана Михайловна 

Калинина Людмила Васильевна 

Рудикова Ольга Анатольевна 

Балашова Анна Александровна 

Кашталян Ирина Валерьевна

Русский язык, 7 класс 
Литература, 7 класс

Васильченко Наталья Васильевна 

Ткачук Владимир Михайлович 

Египцева Евгения Николаевна

Математика, 7 класс Терещенко Оксана Петровна 

Буракова Наталья Сергеевна 

Горяинова Наталья 1 еоргиевна



Лозинина Виктория Васильевна

Биология, 7 класс Лозинина Виктория Васильевна 

Бурова Мария Александровна

География, 7 класс Фомина Лариса Владимировна 

Иващенко Светлана Анатольевна 

Жирова Галина Павловна

Физика, 7 класс Лозинина Виктория Васильевна 

Гамаюлова Элла Александровна

Информатика, 7 класс Терещенко Оксана Петровна 

Буракова Наталья Сергеевна 

Шурупова Дарья Николаевна

История, 7 класс Фомина Лариса Владимировна 

Фомина Анна Александровна 

Гресь Алла Юрьевна

Обществознание, 7 класс Фомина Лариса Владимировна 

Терещенко Любовь Петровна 

Гресь Алла Юрьевна

Английский язык, 7 класс Шурупова Дарья Николаевна 

Авильцева Екатерина Петровна 

Демченко Светлана Михайловна 

Калинина Людмила Васильевна 

Балашова Анна Александровна

Русский язык, 8 класс 
Литература* 8 класс

Васильченко Наталья Васильевна 

Шишина Яна Викторовна 

Толстоброва Елена Александровна 

Макеева Инна Станиславовна

Математика, 8 класс Терещенко Оксана Петровна 

Привалова Наталья Александровна 

Щербак Яна Михайловна 

Г олоюх Г алина Ивановна 

Мурадалиева Залина Надировна

Биология, 8 класс Лозинина Виктория Васильевна



Мордвинкина Анастасия Алексеевна

География, 8 класс Фомина Лариса Владимировна 

Иващенко Светлана Анатольевна

Физика, 8 класс Лозинина Виктория Васильевна

Химия, 8 класс Лозинина Виктория Васильевна 

Абалмасова Екатерина Александровна

Информатика, 8 класс Терещенко Оксана Петровна 

Буракова Наталья Сергеевна 

Фалалеев Алексей Сергеевич

История, 8 класс Фомина Лариса Владимировна 

Гресь Алла Юрьевна

Обществознание, 8 класс Фомина Лариса Владимировна 

Г ресь Алла Юрьевна

Английский язык, 8 класс Шурупова Дарья Николаевна 

Демченко Светлана Михайловна 

Калинина Людмила Васильевна 

Кашталян Ирина Валерьевна 

Шишина Яна Викторовна

Русский язык, 10 класс 
Литература, 10 класс

Васильченко Наталья Васильевна 

Египцева Евгения Николаевна

Математика, 10 класс Терещенко Оксана Петровна 

Привалова Наталья Александровна

Биология, 10 класс Лозинина Виктория Васильевна 

Мордвинкина Анастасия Алексеевна

Г еография, 10 класс Фомина Лариса Владимировна 

Иващенко Светлана Анатольевна

Физика, 10 класс Лозинина Виктория Васильевна 

Щербак Яна Михайловна

Химия, 10 класс Лозинина Виктория Васильевна 

Гусятникова Виктория Борисовна

Информатика, 10 класс Терещенко Оксана Петровна 

Буракова Наталья Сергеевна



Щербак Яна Михайловна

История, 10 класс Фомина Лариса Владимировна

Обществознание, 10 класс Фомина Лариса Владимировна

Английский язык, 10 класс Шурупова Дарья Николаевна

Демченко Светлана Михайловна

Калинина Людмила Васильевна


